
CONTPAQ i

ACTTVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO
BANCOS

Total EFECTIVO Y EQUIVALENTES

Total ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

/NYERS/O/VES F/NANCIERAS A LP

Tot a I I N V E R S I O N ES F/NAA/C/ERA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO

Total DERECHOS A RECIBIR EFE..

BI EN E S I N M U EBLES, //VFRAESIR

CONSTRUCCIONES EN PROCESO .

CONSTRUCCIONES EN PROCESO .

Total BIENES INMUEBLES, tNFRA..

SUMA DEL ACTIVO

I-A INFORMACION FI

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMON
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIO..
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSP.,
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y..
ACTIVOS BIOLOGICOS

Total ACTIVO NO CTRCULANTE

PASTVO

Total PASIVO A LARGO PLAZO

Total PASIyO

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL
PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO 2016
RESULTADO DEL EJERCICIO 2017
RESULTADO DEL EJERCICIO 2O2O
RESULTADO DEL EJERCICIO 2019
PERDIDA DEL EJERCICIO 2021

RESULTADO DE EJERCICIOS AN..

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desah.
Resultado del ejercic¡o 2012
Resultado del eiercic¡o 2013
Resultado del ejercicio anterior 20i4
Resultado del Eierc¡c¡o 2015
RESULTADO DEL EJERCICIO 2018

Total RESULTADO DE EJERC|CtO..

RESERYAS

Iotal RESERyAS

Total PATRIMONIO GENERADO

Ut¡l¡dad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

29,899.55
102,427 .50

-101,366.80
56,494.29
'17,178.96

-13,849.80132,327.05

132,327 .05

0.00

-41,543.35

0.00
-41,543.35

46,800.43
88,841.95

'137,575.95
503,485.77

85,129.22
-29,858.40

0.00

490,999.99
835,072.18

1,326,072 17

344,084.06
33,984.15

111 ,997 .17
673,218.48

3,340.00

831 ,97 4.92

0.00

2,492,696.03

2,625

2,465,284.20

201,282.23

2,666,566 43

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL 2,625,023.08
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s¡stema Para El Desar¡ollo I 0e L¡ l¡a Del Mun¡c¡p¡o OeJalostot¡tlan Jal¡sco

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAM|L|A 2014 Hoia: 1
Posición Financiera, Balance General al 30Uun12022 Fecha: 27 tJunt2123

PASIVO

PASIVO A CORTO PLAZO

SERVICIOS POR PAGAR A CORTO ..
PROVEEDORES POR PAGAR A CO..
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONE..
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A C..

Total PASIVO A CORTO PLAZO

PASIVO A LARGO PLAZO

-41,543.35

-21,490.12
84,372.24

1,074,462.65
1 ,019,495.59
-523,531.08



CONTPAQ ¡ SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 2014 Hoja: 1

Estado de Resultados del 01lJunl2022 al 30lJunl2022 Fecha:27lJunl2023

Periodo o/o Acumulado %

26,800.00 3.58

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI
PARTICIONES Y APORTACIONES 172,026,00
TRANSF 550,368.00

lngresos
/NGRESOS Y OIROS EENEF/C/OS

INGRESOS DE GESTION
DERECHOS
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

Total INGRESOS DE GESTION

Total PARTICIPACIONES

Total INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Total lngresos

Egresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

Total GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

AYUDAS SOCIALES

Total GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Total Egresos

Util¡dad (o Pérdida)

LA INFORMACION FI

095
2.63

0.69
1.88

2.57

25,950.00
71,100.00

722,394.00

22.96
73.46

96.42

6.32
91.'l I
97 .43

97,050.00

238,714.50
3,442,208.00

749,194.00 100.00

3,680,922.50

3,777 ,972.50 100.00

749,194.00 100.00

274,374.50
59,853.95
42,113.53

36.62
7.99
5.62

50.23

36.1 1

86.34

1,450,537.40
309,291.65
428,065.65

38.39
8.19

I I.JJ

376,341.98

270,509.54

2,187,894.70

'1,388,795.57

57.91

36.76

94.67646,851.52

646,851.52 86.34

102,342.48 13.66

BIOO A QUE SE ENC TJENTRA

3,576,690.27

3,576,690.27 94.67

201,282.23 5.33
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7,'100.00
19,700.00

3,777 ,972.50 100.00
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