CONTPAQ i

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 2014 Hoja: Posición Financiera, Balance General al 30/Jun/2022 Fecha: 27/Jun/2023

	i mandera, balai	rec	ila. 27/Juli/2023	
ACTIVO		PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		PASIVO A CORTO PLAZO		
EFECTIVO BANCOS	29,899.55 102,427.50	SERVICIOS POR PAGAR A CORTO PROVEEDORES POR PAGAR A CO RETENCIONES Y CONTRIBUCIONE	-101,366.80 56,494.29 17,178.96	
Total EFECTIVO Y EQUIVALENTES	132,327.05	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A C	-13,849.80	
		Total PASIVO A CORTO PLAZO	-41,543.35	
Total ACTIVO CIRCULANTE	132,327.05	PASIVO A LARGO PLAZO		
		Total PASIVO A LARGO PLAZO	0.00	
ACTIVO NO CIRCULANTE		Tetal BARNO		
INVERSIONES FINANCIERAS A LP		Total PASIVO	-41,543.35	
Total INVERSIONES FINANCIERA	0.00	SUMA DEL PASIVO	-41,543.35	
TOTAL INVERSIONES FINANCIERA	0.00	CAPITAL		
DED50400 4 D50400 555000		PATRIMONIO GENERADO		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO  Total DERECHOS A RECIBIR EFE	0.00	RESULTADO DEL EJERCICIO 2016 RESULTADO DEL EJERCICIO 2017 RESULTADO DEL EJERCICIO 2020	-21,490.12 84,372.24	
	0.00	RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 RESULTADO DEL EJERCICIO 2019 PERDIDA DEL EJERCICIO 2021 RESULTADO DE EJERCICIOS AN	1,074,462.65 1,019,495.59 -523,531.08	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTR		Resultado del ejercicio (Ahorro/Desah	46,800.43	
CONSTRUCCIONES EN PROCESO CONSTRUCCIONES EN PROCESO	490,999.99 835,072.18	Resultado del ejercicio 2012 Resultado del ejercicio 2013 Resultado del ejercicio anterior 2014	88,841.95 137,575.95	
Total BIENES INMUEBLES, INFRA	1,326,072.17	Resultado del Ejercicio 2015 RESULTADO DEL EJERCICIO 2018	503,485.77 85,129.22 -29,858.40	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMON MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIO VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSP MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y	344,084.06 33,984.15 111,997.17	Total RESULTADO DE EJERCICIO RESERVAS	831,974.92	
ACTIVOS BIOLOGICOS	673,218.48 3,340.00	Total RESERVAS	0.00	
Total ACTIVO NO CIRCULANTE	2,492,696.03	T-(-) DATE::		
		Total PATRIMONIO GENERADO	2,465,284.20	
		Utilidad o Pérdida del Ejercicio	201,282.23	
		SUMA DEL CAPITAL	2,666,566.43	
SUMA DEL ACTIVO	2,625,023.08	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL	2,625,023.08	
LA INFORMACIO	N FINANCIERA PUEDE CAMBI	AR DEBIDO A QUE SE ENCUENTRA EN PROCESO		
	Company	JALOSTOTI		
		El Corazón De Las F	amilios	

DIF JALOSTOTITLÁN Sistema Para El Desarrollo Integral De La Familia Del Municipio De Jalostotitlan Jalisco

Adriana Ramírez Jiménez

Directora General

CONTPAQ i

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 2014 Hoja: 1 Estado de Resultados del 01/Jun/2022 al 30/Jun/2022 Fecha: 27/Jun/2023

	0 11 0 011 11 = 0 = 0 11		111/2022 1 0011a. 21/00	
	Periodo	%	Acumulado	%
Ingresos	7			
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS INGRESOS DE GESTION				
DERECHOS INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	7,100.00 19,700.00	0.95 2.63	25,950.00 71,100.00	0.69 1.88
Total INGRESOS DE GESTION	26,800.00	3.58	97,050.00	2.57
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIA PARTICIONES Y APORTACIONES TRANSF	AS, ASI 172,026.00 550,368.00	22.96 73.46	238,714.50 3,442,208.00	6.32 91.11
Total PARTICIPACIONES	722,394.00	96.42	3,680,922.50	97.43
Total INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	749,194.00	100.00	3,777,972.50	100.00
Total Ingresos	749,194.00	100.00	3,777,972.50	100.00
Egresos				
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO SERVICIOS PERSONALES MATERIALES Y SUMINISTROS SERVICIOS GENERALES	274,374.50 59,853.95 42,113.53	36.62 7.99 5.62	1,450,537.40 309,291.65 428,065.65	38.39 8.19 11.33
Total GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	376,341.98	50.23	2,187,894.70	57.91
AYUDAS SOCIALES	270,509.54	36.11	1,388,795.57	36.76
Total GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	646,851.52	86.34	3,576,690.27	94.67
Total Egresos	646,851.52	86.34	3,576,690.27	94.67
Utilidad (o Pérdida)	102,342.48	13.66	201,282.23	5.33

LA INFORMACION FINANCIERA PUEDE CAMBIAR DEBIDO A QUE SE ENCUENTRA EN PROCESO

ENCUENTRA EN PROCESO JALOSTOTITLAN El Corazón De Las Familias

DIF JALOSTOTITLÁN

Adriana Ramirez Jiménez

Directora General

Sistema Para El Desarrollo Integral De La Familia Del Municipio De Jalostotitlan Jalisco